
 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
COPIA N. 17 DEL 18-02-2025 
 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTI TRASPORTO SCUOLASTICO A.S. 
2023/2024 - ALUNNI CON CERTIFICAZIONE L. 104/1992 ART. 3 COMMA 3 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  diciotto del mese di febbraio, alle ore 08:30, nella sala comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza 
del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 
 
Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 
Chiroli Alfredo Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Golfrè Andreasi Margherita Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 
 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento : 
  



 

 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTI TRASPORTO SCUOLASTICO A.S. 

2023/2024 - ALUNNI CON CERTIFICAZIONE L. 104/1992 ART. 3 COMMA 3 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
Premesso che:  

1. La legge di Bilancio 2022 ha incrementato la dotazione del Fondo di solidarietà comunale di 30 
milioni di euro per l’anno 2022, destinati ad aumentare progressivamente fino ad arrivare a 120 
milioni di euro a decorrere dall’anno 2027, quale quota di risorse finalizzata ad incrementare il 
trasporto scolastico di studenti con disabilità - frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di 1° grado - che risultano privi di autonomia e a cui viene fornito il trasporto per 
raggiungere la sede scolastica (art. 1, comma 174, legge n. 234/2021); 
 

2. al Comune di Genivolta, è stata assegnata la somma totale di € 11.345,20 così suddivisa: 
 
- anno 2022 € 3.475,44; 
- anno 2023 € 3.478,74; 
- anno 2024 € 4.391,02;   
 

Visto che le risorse assegnate potranno essere utilizzate da parte dall’Ente Locale per sostenere 
studenti con disabilità - frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado - che 
risultano privi di autonomia;   
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende erogare le risorse sopra citate come un contributo 
economico in favore delle famiglie degli studenti con certificazione L. 104/1992 art.3 comma 3 - 
frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado - che risultano privi di 
autonomia;   
  
Visto l’allegato A “Avviso contributo trasporto scolastico” che definisce le modalità ed il contenuto 
delle istanze da presentare ed approntato la relativa modulistica per l’assegnazione di contributi alle 
famiglie per l’anno scolastico 2023/2024;   
  
Ritenuto opportuno approvare l’allegato A “Avviso contributo trasporto scolastico” e l’allegato B 
“Modello richiesta contributo” che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;  
  
Visti:  

1. il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  
2. lo Statuto Comunale;  

 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  
  
Con voti favorevoli e unanimi, resi per alzata di mano;  
  



 

DELIBERA  
  

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. di approvare l’allegato A “Avviso contributo trasporto scolastico” che costituisce parte 

integrante della presente deliberazione;  
3. di approvare l’allegato B “Modello richiesta contributo” che costituisce parte integrante della 

presente deliberazione;  
4. di, dare atto che a tal fine saranno utilizzate le risorse assegnate al Comune di Genivolta pari ad 

€ 11.345,20;  
 
Con separata ed unanime votazione: 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000.  

 
  



 

 
 
 
ALLEGATO  
 
Deliberazione G.C. n.  17      del   18-02-2025   
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTI TRASPORTO SCUOLASTICO A.S. 2023/2024 - 

ALUNNI CON CERTIFICAZIONE L. 104/1992 ART. 3 COMMA 3 
 

                                                 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        . 
 
 
Genivolta, 18-02-2025 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 
 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   . 
 
 
Genivolta, 18-02-2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Gian Paolo Lazzari 

 
  



 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 
________________________   18-02-2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 
del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 

|_| è divenuta esecutiva il 28-02-2025 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 
 
Li 28-02-2025 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 
n. 267 in data 18-02-2025 
 
Li 18-02-2025 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 18-02-2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Sonia Pagani 


